
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 482,597.52 482,597.52 482,597.52 1,528,901.73 0.00 0.001,972,666.66 38,832.59 2,011,499.25

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 482,597.52 482,597.52 482,597.52 1,528,901.73 0.00 0.001,972,666.66 38,832.59 2,011,499.25

000 - SIN PROYECTO 0.00 482,597.52 482,597.52 482,597.52 1,528,901.73 0.00 0.001,972,666.66 38,832.59 2,011,499.25

001 - CORPORACION 
MUNCIPAL

0.00 229,875.88 229,875.88 229,875.88 670,624.12 0.00 0.00872,000.00 28,500.00 900,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 229,875.88 229,875.88 229,875.88 670,624.12 0.00 0.00872,000.00 28,500.00 900,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

872,000.00 28,500.00 900,500.00 0.00 229,875.88 229,875.88 229,875.88 670,624.12 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 0.00 1,600.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 432,000.00 28,500.00 460,500.00 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 0.00 455,250.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 218,225.88 218,225.88 218,225.88 0.00 213,774.12 0.00 0.00

002 - ALCALDIA   
MUNICIPAL 

0.00 143,531.69 143,531.69 143,531.69 527,467.56 0.00 0.00668,000.00 2,999.25 670,999.25

000 - SIN OBRA 0.00 143,531.69 143,531.69 143,531.69 527,467.56 0.00 0.00668,000.00 2,999.25 670,999.25

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

644,000.00 1,215.69 645,215.69 0.00 137,226.89 137,226.89 137,226.89 507,988.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 276,000.00 0.00 276,000.00 0.00 137,226.89 137,226.89 137,226.89 0.00 138,773.11 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 276,000.00 1,215.69 277,215.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,215.69 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 46,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 46,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

24,000.00 1,783.56 25,783.56 0.00 6,304.80 6,304.80 6,304.80 19,478.76 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 6,304.80 6,304.80 6,304.80 0.00 17,695.20 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 1,783.56 1,783.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,783.56 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 62,266.81 62,266.81 62,266.81 187,066.52 0.00 0.00249,333.33 0.00 249,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 62,266.81 62,266.81 62,266.81 187,066.52 0.00 0.00249,333.33 0.00 249,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

249,333.33 0.00 249,333.33 0.00 62,266.81 62,266.81 62,266.81 187,066.52 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 50,933.48 50,933.48 50,933.48 0.00 51,066.52 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 11,333.33 0.00 11,333.33 0.00 11,333.33 11,333.33 11,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA  
MUNICIPAL

0.00 46,923.14 46,923.14 46,923.14 143,743.53 0.00 0.00183,333.33 7,333.34 190,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 46,923.14 46,923.14 46,923.14 143,743.53 0.00 0.00183,333.33 7,333.34 190,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

183,333.33 7,333.34 190,666.67 0.00 46,923.14 46,923.14 46,923.14 143,743.53 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 75,000.00 3,000.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 75,000.00 3,000.00 78,000.00 0.00 38,256.47 38,256.47 38,256.47 0.00 39,743.53 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 8,333.33 333.34 8,666.67 0.00 8,666.67 8,666.67 8,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 500.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 500.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

03 - ACTIVIDAD  FINANCIERA 0.00 1,002,829.28 1,002,829.28 1,002,829.28 2,191,568.66 0.00 0.003,005,508.58 188,889.36 3,194,397.94

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 1,002,829.28 1,002,829.28 1,002,829.28 2,191,568.66 0.00 0.003,005,508.58 188,889.36 3,194,397.94

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,002,829.28 1,002,829.28 1,002,829.28 2,191,568.66 0.00 0.003,005,508.58 188,889.36 3,194,397.94

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 797,273.90 797,273.90 797,273.90 1,564,124.04 0.00 0.002,172,508.58 188,889.36 2,361,397.94

000 - SIN OBRA 0.00 797,273.90 797,273.90 797,273.90 1,564,124.04 0.00 0.002,172,508.58 188,889.36 2,361,397.94

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,589,983.34 39,772.31 1,629,755.65 0.00 477,517.91 477,517.91 477,517.91 1,152,237.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 549,000.00 0.00 549,000.00 0.00 238,648.31 238,648.31 238,648.31 0.00 310,351.69 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 549,000.00 38,000.00 511,000.00 0.00 6,608.24 6,608.24 6,608.24 0.00 504,391.76 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 46,650.00 0.00 46,650.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 20,650.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 91,500.00 0.00 91,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 91,500.00 0.00 91,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 66,000.00 66,000.00 0.00 58,198.61 58,198.61 58,198.61 0.00 7,801.39 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

140,000.00 25,704.00 165,704.00 0.00 56,327.75 56,327.75 56,327.75 0.00 109,376.25 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 20,000.00 86,310.00 106,310.00 0.00 91,135.00 91,135.00 91,135.00 0.00 15,175.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 2,333.34 241.69 2,091.65 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 1,491.65 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

279,525.24 28,157.55 307,682.79 0.00 170,175.90 170,175.90 170,175.90 137,506.89 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,500.00 8,840.14 29,340.14 0.00 28,091.83 28,091.83 28,091.83 0.00 1,248.31 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

11,500.00 650.75 12,150.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,150.75 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 2,499.89 0.00 2,499.89 0.00 210.00 210.00 210.00 0.00 2,289.89 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 879.85 879.85 879.85 0.00 5,120.15 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 6,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 2,693.11 2,693.11 2,693.11 0.00 306.89 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 18,000.00 48,000.00 0.00 35,675.06 35,675.06 35,675.06 0.00 12,324.94 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

4,092.01 4,000.00 92.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92.01 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 3,500.00 16,500.00 0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

18,000.00 12,000.00 6,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 970.00 970.00 970.00 0.00 30.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

0.00 3,166.66 3,166.66 0.00 3,107.60 3,107.60 3,107.60 0.00 59.06 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 1,000.00 6,000.00 0.00 5,750.00 5,750.00 5,750.00 0.00 250.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 9,629.00 9,629.00 9,629.00 0.00 23,371.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 14,237.43 14,237.43 14,237.43 0.00 7,762.57 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 5,912.00 5,912.00 5,912.00 0.00 14,088.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 7,878.00 7,878.00 7,878.00 0.00 122.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 7,932.02 7,932.02 7,932.02 0.00 2,067.98 0.00 0.00

27129 11-001-01 10 1 Impuestos 
Municipales Varios

5,933.34 0.00 5,933.34 0.00 4,130.00 4,130.00 4,130.00 0.00 1,803.34 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 380.00 380.00 380.00 0.00 9,620.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

303,000.00 100,959.50 403,959.50 0.00 134,585.09 134,585.09 134,585.09 269,374.41 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

14,000.00 8,224.50 22,224.50 0.00 20,506.90 20,506.90 20,506.90 0.00 1,717.60 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

12,000.00 500.00 12,500.00 0.00 12,067.40 12,067.40 12,067.40 0.00 432.60 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 25,000.00 20,000.00 45,000.00 0.00 15,592.00 15,592.00 15,592.00 0.00 29,408.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 150,000.00 66,735.00 216,735.00 0.00 57,039.76 57,039.76 57,039.76 0.00 159,695.24 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 10,461.45 10,461.45 10,461.45 0.00 4,538.55 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 13,255.90 13,255.90 13,255.90 0.00 26,744.10 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00 500.00 2,500.00 0.00 2,382.70 2,382.70 2,382.70 0.00 117.30 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 3,278.98 3,278.98 3,278.98 0.00 6,721.02 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 14,995.00 14,995.00 14,995.00 5,005.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 14,995.00 14,995.00 14,995.00 0.00 5,005.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 90,129.46 90,129.46 90,129.46 280,870.54 0.00 0.00371,000.00 0.00 371,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 90,129.46 90,129.46 90,129.46 280,870.54 0.00 0.00371,000.00 0.00 371,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

371,000.00 0.00 371,000.00 0.00 90,129.46 90,129.46 90,129.46 280,870.54 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 153,000.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 153,000.00 0.00 153,000.00 0.00 76,129.46 76,129.46 76,129.46 0.00 76,870.54 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 38,441.60 38,441.60 38,441.60 115,558.40 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 38,441.60 38,441.60 38,441.60 115,558.40 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 38,441.60 38,441.60 38,441.60 115,558.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 31,441.60 31,441.60 31,441.60 0.00 31,558.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 76,984.32 76,984.32 76,984.32 231,015.68 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 76,984.32 76,984.32 76,984.32 231,015.68 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 0.00 308,000.00 0.00 76,984.32 76,984.32 76,984.32 231,015.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 62,984.32 62,984.32 62,984.32 0.00 63,015.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 0.00 74,088.62 74,088.62 74,088.62 231,111.38 0.00 0.00305,200.00 0.00 305,200.00

00 - SIN PROGRAMA 0.00 74,088.62 74,088.62 74,088.62 231,111.38 0.00 0.00305,200.00 0.00 305,200.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 74,088.62 74,088.62 74,088.62 231,111.38 0.00 0.00305,200.00 0.00 305,200.00

001 - DEPARTAMENTO  
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 35,597.22 35,597.22 35,597.22 115,602.78 0.00 0.00151,200.00 0.00 151,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 35,597.22 35,597.22 35,597.22 115,602.78 0.00 0.00151,200.00 0.00 151,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

151,200.00 0.00 151,200.00 0.00 35,597.22 35,597.22 35,597.22 115,602.78 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 31,397.22 31,397.22 31,397.22 0.00 31,602.78 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 4,200.00 0.00 4,200.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 38,491.40 38,491.40 38,491.40 115,508.60 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 38,491.40 38,491.40 38,491.40 115,508.60 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 38,491.40 38,491.40 38,491.40 115,508.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 31,491.40 31,491.40 31,491.40 0.00 31,508.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO  SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 1,631,814.64 1,631,814.64 1,631,814.64 5,518,953.06 0.00 0.005,074,883.15 2,075,884.55 7,150,767.70

01 - EDUCACION 0.00 403,906.74 403,906.74 403,906.74 1,482,406.52 0.00 0.001,099,963.26 786,350.00 1,886,313.26

000 - SIN PROYECTO 0.00 72,573.00 72,573.00 72,573.00 126,720.03 0.00 0.00199,293.03 0.00 199,293.03

001 - SUBSIDIOS DE 
EDUCACION(Pago 
Docentes,personal 
administrativo ,vigila
nte y Aseadoras) 

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO 
ACTIVIDADES 
EDUCATIVAS 

0.00 42,573.00 42,573.00 42,573.00 36,720.03 0.00 0.0079,293.03 0.00 79,293.03

000 - SIN OBRA 0.00 42,573.00 42,573.00 42,573.00 36,720.03 0.00 0.0079,293.03 0.00 79,293.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,293.03 0.00 79,293.03 0.00 42,573.00 42,573.00 42,573.00 36,720.03 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

79,293.03 0.00 79,293.03 0.00 42,573.00 42,573.00 42,573.00 0.00 36,720.03 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
MODULOS SANITARIOS 
CENTROS EDUCATIVOS 
60% PROYECTO 
IMPULSA (FRANCISCO 
MORAZAN ,MARCO 
AURELIO SOTO Y 
ALFONSO GUILLEN 
ZELAYA)

0.00 0.00 0.00 0.00 232,968.69 0.00 0.00232,968.69 0.00 232,968.69

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 232,968.69 0.00 0.00232,968.69 0.00 232,968.69
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE MODULOS 
SANITARIOS 
CENTROS 
EDUCATIVOS 
60% PROYECTO 
IMPULSA 
(FRANCISCO 
MORAZAN ,MARC
O AURELIO SOTO 
Y ALFONSO 
GUILLEN ZELAYA)

0.00 0.00 0.00 0.00 232,968.69 0.00 0.00232,968.69 0.00 232,968.69

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

232,968.69 0.00 232,968.69 0.00 0.00 0.00 0.00 232,968.69 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

232,968.69 0.00 232,968.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,968.69 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION 
CERCA CENTRO BASICO 
MARCO AURELIO SOTO 
DEL CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
CERCA CENTRO 
BASICO MARCO 
AURELIO SOTO 
DEL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
DOS AULAS ESCUELA 
JOSE SANTOS 
GUARDIOLA ALDEA 
POTRERO GRANDE (20% 
PROYECTO IMPULSA)

0.00 167,701.54 167,701.54 167,701.54 0.00 0.00 0.00167,701.54 0.00 167,701.54

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 167,701.54 167,701.54 167,701.54 0.00 0.00 0.00167,701.54 0.00 167,701.54
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001 -  
CONSTRUCCION 
DE DOS AULAS 
ESCUELA JOSE 
SANTOS 
GUARDIOLA 
ALDEA POTRERO 
GRANDE (20% 
PROYECTO 
IMPULSA)

0.00 167,701.54 167,701.54 167,701.54 0.00 0.00 0.00167,701.54 0.00 167,701.54

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

167,701.54 0.00 167,701.54 0.00 167,701.54 167,701.54 167,701.54 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

167,701.54 0.00 167,701.54 0.00 167,701.54 167,701.54 167,701.54 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
MODULOS SANITARIOS 
C.E.B JOSE SANTOS 
GUARDIOLA  ALDEA 
POTRERO GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE MODULOS 
SANITARIOS 
C.E.B JOSE 
SANTOS 
GUARDIOLA 
ALDEA POTRERO 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
PORTAL DE ACCESO AL 
CENTRO BASICO MARCO 
AURELIO SOTO DEL 
CASCO URBANO

0.00 22,350.00 22,350.00 22,350.00 0.00 0.00 0.000.00 22,350.00 22,350.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 22,350.00 22,350.00 22,350.00 0.00 0.00 0.000.00 22,350.00 22,350.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE PORTAL DE 
ACCESO AL 
CENTRO BASICO 
MARCO AURELIO 
SOTO DEL CASCO 
URBANO

0.00 22,350.00 22,350.00 22,350.00 0.00 0.00 0.000.00 22,350.00 22,350.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 22,350.00 22,350.00 0.00 22,350.00 22,350.00 22,350.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 22,350.00 22,350.00 0.00 22,350.00 22,350.00 22,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
KIOSCOS EN EL 
INSTITUTO 
POTRERILLOS MINERAL 
DE ALDEA LA CRUCITA

0.00 24,430.00 24,430.00 24,430.00 9,570.00 0.00 0.000.00 34,000.00 34,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 24,430.00 24,430.00 24,430.00 9,570.00 0.00 0.000.00 34,000.00 34,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE KIOSCOS EN 
EL INSTITUTO 
POTRERILLOS 
MINERAL DE 
ALDEA LA 
CRUCITA

0.00 24,430.00 24,430.00 24,430.00 9,570.00 0.00 0.000.00 34,000.00 34,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 34,000.00 34,000.00 0.00 24,430.00 24,430.00 24,430.00 9,570.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 34,000.00 34,000.00 0.00 24,430.00 24,430.00 24,430.00 0.00 9,570.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
OBRAS ADICIONALES A 
ESTRUCTURA DE KIOSCO 
DEL INSTITUTO 
POTRERILLOS MINERAL 
DE ALDEA LA CRUCITA

0.00 116,852.20 116,852.20 116,852.20 13,147.80 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 116,852.20 116,852.20 116,852.20 13,147.80 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE OBRAS 
ADICIONALES A 
ESTRUCTURA DE 
KIOSCO DEL 
INSTITUTO 
POTRERILLOS 
MINERAL DE 
ALDEA LA 
CRUCITA

0.00 116,852.20 116,852.20 116,852.20 13,147.80 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 130,000.00 130,000.00 0.00 116,852.20 116,852.20 116,852.20 13,147.80 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 130,000.00 130,000.00 0.00 116,852.20 116,852.20 116,852.20 0.00 13,147.80 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE 
AULA ESCOLAR EN C.E.B. 
ROBERTO SUAZO 
CORDOBA EN ALDEA EL 
ZURZULAR

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA 
ESCOLAR EN 
C.E.B. ROBERTO 
SUAZO CORDOBA 
EN ALDEA EL 
ZURZULAR

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCION DE 
MODULOS SANITARIOS 
EN ESCUELA FELIX 
MOISES BADOS DE 
ALDEA EL OVERO 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE  MODULOS 
SANITARIOS EN 
ESCUELA FELIX 
MOISES BADOS 
DE ALDEA EL 
OVERO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 286,718.00 286,718.00 286,718.00 1,305,642.00 0.00 0.001,300,000.00 292,360.00 1,592,360.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 215,448.00 215,448.00 215,448.00 626,912.00 0.00 0.00750,000.00 92,360.00 842,360.00

001 - SUBSIDIOS DE 
SALUD(PAGO DE 
PERSONAL MEDICO Y 
OTROS)

0.00 134,000.00 134,000.00 134,000.00 511,360.00 0.00 0.00620,000.00 25,360.00 645,360.00

000 - SIN OBRA 0.00 134,000.00 134,000.00 134,000.00 511,360.00 0.00 0.00620,000.00 25,360.00 645,360.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

620,000.00 25,360.00 645,360.00 0.00 134,000.00 134,000.00 134,000.00 511,360.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

620,000.00 25,360.00 645,360.00 0.00 134,000.00 134,000.00 134,000.00 0.00 511,360.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO 
(COMPRA DE 
MEDICAMENTOS)

0.00 4,680.00 4,680.00 4,680.00 75,320.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,680.00 4,680.00 4,680.00 75,320.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 4,680.00 4,680.00 4,680.00 75,320.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 4,680.00 4,680.00 4,680.00 0.00 75,320.00 0.00 0.00

003 - SUBSIDIOS DE 
SALUD(ACTIVIDADES  
DE LA SALUD)

0.00 9,768.00 9,768.00 9,768.00 40,232.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,768.00 9,768.00 9,768.00 40,232.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 9,768.00 9,768.00 9,768.00 40,232.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 9,768.00 9,768.00 9,768.00 0.00 40,232.00 0.00 0.00
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004 - SUBSIDIO DE 
TRIAJE

0.00 67,000.00 67,000.00 67,000.00 0.00 0.00 0.000.00 67,000.00 67,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 67,000.00 67,000.00 67,000.00 0.00 0.00 0.000.00 67,000.00 67,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 67,000.00 67,000.00 0.00 67,000.00 67,000.00 67,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 67,000.00 67,000.00 0.00 67,000.00 67,000.00 67,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CASA DE SALUD ALDEA 
POTRERO GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CASA DE 
SALUD ALDEA 
POTRERO 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - INSTALACION Y 
ACONDICIONAMIENTO 
DEL LABORATORIO 
CLINICO EN CESAMO 
ALDEA LA CRUCITA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 -  INSTALACION 
Y 
ACONDICIONAMI
ENTO DEL 
LABORATORIO 
CLINICO EN 
CESAMO ALDEA 
LA CRUCITA 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANA.SANCHEZ

11:54 a.m.
Pagina: 11 de 34
Hora  :
Emisión:  21/04/2023

POTRERILLOS, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/1/2023 al 31/3/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/3/2023 21/04/2023al2023al

Del: 1/1/2023 Al: 31/3/2023

21/04/2023 11:54:59 a.m. 11



003 - MEJORAMIENTO DE 
INSTALACIONES DEL 
CENTRO DE SALUD 
CESAREO DUARTE DE LA 
ALDEA LA CRUCITA

0.00 71,270.00 71,270.00 71,270.00 128,730.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 71,270.00 71,270.00 71,270.00 128,730.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE 
INSTALACIONES 
DEL CENTRO DE 
SALUD CESAREO 
DUARTE DE LA 
ALDEA LA 
CRUCITA

0.00 71,270.00 71,270.00 71,270.00 128,730.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 71,270.00 71,270.00 71,270.00 128,730.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 71,270.00 71,270.00 71,270.00 0.00 128,730.00 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 846,876.90 846,876.90 846,876.90 2,211,567.65 0.00 0.002,050,000.00 1,008,444.55 3,058,444.55

001 - CONSTRUCCION DE 
TANQUE PARA 
ALMACENAMIENTO DE 
AGUA  EN EL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE PARA 
ALMACENAMIENT
O DE AGUA EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
SEGUNDA ETAPA DEL 
PROYECTO DEL SISTEMA 
DE AGUA  DE LAS 
ALDEAS PORVENIR  Y 
POTRERO GRANDE 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE SEGUNDA 
ETAPA DEL 
PROYECTO DEL 
SISTEMA DE 
AGUA DE LAS 
ALDEAS 
PORVENIR Y 
POTRERO 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DEL PROYECTO  
DE AGUA  EN LA ALDEA 
LA CRUCITA 

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
Y 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DEL 
PROYECTO  DE 
AGUA  EN LA 
ALDEA LA 
CRUCITA 

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DEL 
PROYECTO DE AGUA DE 
LA ALDEA EL JUNQUILLO 
Y EL ZURZULAR

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
Y 
MEJORAMIENTO 
DEL PROYECTO 
DE AGUA DE LA 
ALDEA EL 
JUNQUILLO Y EL 
ZURZULAR

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
TANQUE DE AGUA DE LA 
ALDEA LAS DELICIAS Y 
ALDEA LOMANILLOS

0.00 219,000.00 219,000.00 219,000.00 94,000.02 0.00 0.000.00 313,000.02 313,000.02

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 219,000.00 219,000.00 219,000.00 94,000.02 0.00 0.000.00 313,000.02 313,000.02

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE DE 
AGUA DE LA 
ALDEA LAS 
DELICIAS Y 
ALDEA 
LOMANILLOS

0.00 219,000.00 219,000.00 219,000.00 94,000.02 0.00 0.000.00 313,000.02 313,000.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 313,000.02 313,000.02 0.00 219,000.00 219,000.00 219,000.00 94,000.02 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 313,000.02 313,000.02 0.00 219,000.00 219,000.00 219,000.00 0.00 94,000.02 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
SITEMA DE AGUA DE 
ALDEA POTRERO 
GRANDE Y PORVENIR 
( PRIMERA ETAPA)

0.00 157,492.15 157,492.15 157,492.15 67,533.63 0.00 0.000.00 225,025.78 225,025.78

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 157,492.15 157,492.15 157,492.15 67,533.63 0.00 0.000.00 225,025.78 225,025.78
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE SITEMA DE 
AGUA DE ALDEA 
POTRERO 
GRANDE Y 
PORVENIR 
( PRIMERA 
ETAPA)

0.00 157,492.15 157,492.15 157,492.15 67,533.63 0.00 0.000.00 225,025.78 225,025.78

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 225,025.78 225,025.78 0.00 157,492.15 157,492.15 157,492.15 67,533.63 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 225,025.78 225,025.78 0.00 157,492.15 157,492.15 157,492.15 0.00 67,533.63 0.00 0.00

007 - Construccion de 
sistema solar con 
energia fotovoltaica de 
11.0404 KWP con 
inversor hibrico de 12 
KW y almacenamiento de 
agua de 10.5 KWH para 
el mejoramiento del 
sistema de agua potable 
de aldea Sabana 
Redonda

0.00 443,647.26 443,647.26 443,647.26 33.99 0.00 0.000.00 443,681.25 443,681.25

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 443,647.26 443,647.26 443,647.26 33.99 0.00 0.000.00 443,681.25 443,681.25

001 - Construcción De 
Sistema Solar Con 
Energía 
Fotovoltaica De 
11.0404 KWP Con 
Inversor Hibrido 
De 12 KW Y 
Almacenamiento 
De Agua De 10.5 
KWH Para El 
Mejoramiento Del 
Sistema De Agua 
Potable De Aldea 
Sabana Redonda

0.00 443,647.26 443,647.26 443,647.26 33.99 0.00 0.000.00 443,681.25 443,681.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 443,681.25 443,681.25 0.00 443,647.26 443,647.26 443,647.26 33.99 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 443,681.25 443,681.25 0.00 443,647.26 443,647.26 443,647.26 0.00 33.99 0.00 0.00
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008 - CONSTRUCCION DE 
SANEAMIENTO BASICO
(Construcción de pilas )

0.00 26,737.49 26,737.49 26,737.49 0.01 0.00 0.000.00 26,737.50 26,737.50

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 26,737.49 26,737.49 26,737.49 0.01 0.00 0.000.00 26,737.50 26,737.50

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SANEAMIENTO 
BASICO
(Construcción de 
pilas )

0.00 26,737.49 26,737.49 26,737.49 0.01 0.00 0.000.00 26,737.50 26,737.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 26,737.50 26,737.50 0.00 26,737.49 26,737.49 26,737.49 0.01 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 26,737.50 26,737.50 0.00 26,737.49 26,737.49 26,737.49 0.00 0.01 0.00 0.00

04 - MEJORAS DE VIVIENDAS 0.00 47,384.00 47,384.00 47,384.00 145,282.57 0.00 0.00184,936.57 7,730.00 192,666.57

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS

0.00 47,384.00 47,384.00 47,384.00 145,282.57 0.00 0.00184,936.57 7,730.00 192,666.57

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 47,384.00 47,384.00 47,384.00 145,282.57 0.00 0.00184,936.57 7,730.00 192,666.57

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS A 
PERSONAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS 

0.00 47,384.00 47,384.00 47,384.00 145,282.57 0.00 0.00184,936.57 7,730.00 192,666.57

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

184,936.57 7,730.00 192,666.57 0.00 47,384.00 47,384.00 47,384.00 145,282.57 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

184,936.57 7,730.00 192,666.57 0.00 47,384.00 47,384.00 47,384.00 0.00 145,282.57 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00100,000.00 19,000.00 81,000.00

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
SISTEMAS DE ENERGIA 
ELECTRICA 

0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00100,000.00 19,000.00 81,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00100,000.00 19,000.00 81,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION 
DE ALUMBRADO 
PUBLICO EN 
VARIAS ALDEAS

0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00100,000.00 19,000.00 81,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 19,000.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 19,000.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD ALIIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - ACTIVIDADES DE 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

07 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ ,ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 46,929.00 46,929.00 46,929.00 93,054.32 0.00 0.00139,983.32 0.00 139,983.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 46,929.00 46,929.00 46,929.00 93,054.32 0.00 0.00139,983.32 0.00 139,983.32

001 - SUBSIDIOS DE LA 
NIÑEZ ,ADOLESCENCI
A Y JUVENTUD

0.00 46,929.00 46,929.00 46,929.00 93,054.32 0.00 0.00139,983.32 0.00 139,983.32

000 - SIN OBRA 0.00 46,929.00 46,929.00 46,929.00 93,054.32 0.00 0.00139,983.32 0.00 139,983.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

139,983.32 0.00 139,983.32 0.00 46,929.00 46,929.00 46,929.00 93,054.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

139,983.32 0.00 139,983.32 0.00 46,929.00 46,929.00 46,929.00 0.00 93,054.32 0.00 0.00

08 - SECTOR  DISCAPACIDADES  
ESPECIALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - ACTIVIDADES PARA 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 159,231.30 159,231.30 159,231.30 625,169.01 0.00 0.00724,983.31 59,417.00 784,400.31

01 - ACTIVIDADES DE 
ATENCION A LA MUJER

0.00 159,231.30 159,231.30 159,231.30 625,169.01 0.00 0.00724,983.31 59,417.00 784,400.31

000 - SIN PROYECTO 0.00 159,231.30 159,231.30 159,231.30 625,169.01 0.00 0.00724,983.31 59,417.00 784,400.31
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001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 144,996.66 0.00 0.00144,996.66 0.00 144,996.66

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 144,996.66 0.00 0.00144,996.66 0.00 144,996.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,996.66 0.00 144,996.66 0.00 0.00 0.00 0.00 144,996.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,996.66 0.00 144,996.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,996.66 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 0.00 13,787.50 13,787.50 13,787.50 263,124.50 0.00 0.00217,495.00 59,417.00 276,912.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,787.50 13,787.50 13,787.50 263,124.50 0.00 0.00217,495.00 59,417.00 276,912.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

217,495.00 59,417.00 276,912.00 0.00 13,787.50 13,787.50 13,787.50 263,124.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

217,495.00 59,417.00 276,912.00 0.00 13,787.50 13,787.50 13,787.50 0.00 263,124.50 0.00 0.00

003 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 23,626.80 23,626.80 23,626.80 48,871.53 0.00 0.0072,498.33 0.00 72,498.33

000 - SIN OBRA 0.00 23,626.80 23,626.80 23,626.80 48,871.53 0.00 0.0072,498.33 0.00 72,498.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,498.33 0.00 72,498.33 0.00 23,626.80 23,626.80 23,626.80 48,871.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,498.33 0.00 72,498.33 0.00 23,626.80 23,626.80 23,626.80 0.00 48,871.53 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 0.00 38,820.00 38,820.00 38,820.00 106,176.66 0.00 0.00144,996.66 0.00 144,996.66

000 - SIN OBRA 0.00 38,820.00 38,820.00 38,820.00 106,176.66 0.00 0.00144,996.66 0.00 144,996.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,996.66 0.00 144,996.66 0.00 38,820.00 38,820.00 38,820.00 106,176.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,996.66 0.00 144,996.66 0.00 38,820.00 38,820.00 38,820.00 0.00 106,176.66 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 0.00 12,420.00 12,420.00 12,420.00 60,078.33 0.00 0.0072,498.33 0.00 72,498.33

000 - SIN OBRA 0.00 12,420.00 12,420.00 12,420.00 60,078.33 0.00 0.0072,498.33 0.00 72,498.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,498.33 0.00 72,498.33 0.00 12,420.00 12,420.00 12,420.00 60,078.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,498.33 0.00 72,498.33 0.00 12,420.00 12,420.00 12,420.00 0.00 60,078.33 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 0.00 70,577.00 70,577.00 70,577.00 1,921.33 0.00 0.0072,498.33 0.00 72,498.33

000 - SIN OBRA 0.00 70,577.00 70,577.00 70,577.00 1,921.33 0.00 0.0072,498.33 0.00 72,498.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,498.33 0.00 72,498.33 0.00 70,577.00 70,577.00 70,577.00 1,921.33 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,498.33 0.00 72,498.33 0.00 70,577.00 70,577.00 70,577.00 0.00 1,921.33 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

0.00 885,673.69 885,673.69 885,673.69 2,980,832.88 0.00 0.002,899,933.23 966,573.34 3,866,506.57

01 - DEPORTES 0.00 116,650.00 116,650.00 116,650.00 260,847.66 0.00 0.001,044,996.66 667,499.00 377,497.66

000 - SIN PROYECTO 0.00 34,150.00 34,150.00 34,150.00 110,846.66 0.00 0.00144,996.66 0.00 144,996.66

001 - ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

0.00 34,150.00 34,150.00 34,150.00 110,846.66 0.00 0.00144,996.66 0.00 144,996.66

000 - SIN OBRA 0.00 34,150.00 34,150.00 34,150.00 110,846.66 0.00 0.00144,996.66 0.00 144,996.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,996.66 0.00 144,996.66 0.00 34,150.00 34,150.00 34,150.00 110,846.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,996.66 0.00 144,996.66 0.00 34,150.00 34,150.00 34,150.00 0.00 110,846.66 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CANCHA 
POLIDEPORTIVA EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CANCHA 
POLIDEPORTIVA 
EN EL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CANCHA 
POLIDEPORTIVA EN LA 
ALDEA EL ZURZULAR

0.00 0.00 0.00 0.00 150,001.00 0.00 0.00400,000.00 249,999.00 150,001.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,001.00 0.00 0.00400,000.00 249,999.00 150,001.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CANCHA 
POLIDEPORTIVA 
EN LA ALDEA EL 
ZURZULAR

0.00 0.00 0.00 0.00 150,001.00 0.00 0.00400,000.00 249,999.00 150,001.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 20 7 Sueldos Básicos 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,001.00 150,001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,001.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,001.00 150,001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,001.00 0.00 0.00

003 - AMPLIACION Y 
CONFORMACION DE 
CAMPOS DE FUTBOL DE 
ALDEA EL POVENIR Y DE 
ALDEA LOMA DE 
ENMEDIO

0.00 82,500.00 82,500.00 82,500.00 0.00 0.00 0.000.00 82,500.00 82,500.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 82,500.00 82,500.00 82,500.00 0.00 0.00 0.000.00 82,500.00 82,500.00

001 -  AMPLIACION Y 
CONFORMACION 
DE CAMPOS DE 
FUTBOL DE ALDEA 
EL POVENIR Y DE 
ALDEA LOMA DE 
ENMEDIO

0.00 82,500.00 82,500.00 82,500.00 0.00 0.00 0.000.00 82,500.00 82,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 82,500.00 82,500.00 0.00 82,500.00 82,500.00 82,500.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 82,500.00 82,500.00 0.00 82,500.00 82,500.00 82,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - CULTURA 0.00 193,186.00 193,186.00 193,186.00 93,685.82 0.00 0.0059,993.32 226,878.50 286,871.82

000 - SIN PROYECTO 0.00 39,331.00 39,331.00 39,331.00 61,540.82 0.00 0.0059,993.32 40,878.50 100,871.82

001 - ACTIVIDADES 
CULTURALES 

0.00 39,331.00 39,331.00 39,331.00 61,540.82 0.00 0.0059,993.32 40,878.50 100,871.82

000 - SIN OBRA 0.00 39,331.00 39,331.00 39,331.00 61,540.82 0.00 0.0059,993.32 40,878.50 100,871.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

59,993.32 40,878.50 100,871.82 0.00 39,331.00 39,331.00 39,331.00 61,540.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

59,993.32 40,878.50 100,871.82 0.00 39,331.00 39,331.00 39,331.00 0.00 61,540.82 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION Y 
ELABORACION DE 
MURALES TIPICOS CON 
DISEÑO DE IMAGENES 
ALUSIVAS AL 
MUNICIPIO EN EL 
CASCO URBANO

0.00 153,855.00 153,855.00 153,855.00 32,145.00 0.00 0.000.00 186,000.00 186,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 153,855.00 153,855.00 153,855.00 32,145.00 0.00 0.000.00 186,000.00 186,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
Y ELABORACION 
DE MURALES 
TIPICOS CON 
DISEÑO DE 
IMAGENES 
ALUSIVAS AL 
MUNICIPIO EN EL 
CASCO URBANO

0.00 153,855.00 153,855.00 153,855.00 32,145.00 0.00 0.000.00 186,000.00 186,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 186,000.00 186,000.00 0.00 153,855.00 153,855.00 153,855.00 32,145.00 0.00 0.00

43400 11-001-01 20 7 Obras de Arte Plástica 0.00 186,000.00 186,000.00 0.00 153,855.00 153,855.00 153,855.00 0.00 32,145.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 105,270.98 105,270.98 105,270.98 39,725.68 0.00 0.00144,996.66 0.00 144,996.66

000 - SIN PROYECTO 0.00 105,270.98 105,270.98 105,270.98 39,725.68 0.00 0.00144,996.66 0.00 144,996.66

001 - ACTIVIDADES DE 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO 

0.00 105,270.98 105,270.98 105,270.98 39,725.68 0.00 0.00144,996.66 0.00 144,996.66

000 - SIN OBRA 0.00 105,270.98 105,270.98 105,270.98 39,725.68 0.00 0.00144,996.66 0.00 144,996.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,996.66 0.00 144,996.66 0.00 105,270.98 105,270.98 105,270.98 39,725.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,996.66 0.00 144,996.66 0.00 105,270.98 105,270.98 105,270.98 0.00 39,725.68 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION  
CIUDADANA

0.00 469,441.71 469,441.71 469,441.71 297,739.78 0.00 0.00109,986.65 657,194.84 767,181.49

000 - SIN PROYECTO 0.00 91,900.96 91,900.96 91,900.96 29,210.69 0.00 0.00109,986.65 11,125.00 121,111.65

001 - SUBSIDIO DEL 
ADULTO MAYOR

0.00 21,167.26 21,167.26 21,167.26 28,832.74 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 21,167.26 21,167.26 21,167.26 28,832.74 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 21,167.26 21,167.26 21,167.26 28,832.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 21,167.26 21,167.26 21,167.26 0.00 28,832.74 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO DE 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 70,733.70 70,733.70 70,733.70 377.95 0.00 0.0059,986.65 11,125.00 71,111.65

000 - SIN OBRA 0.00 70,733.70 70,733.70 70,733.70 377.95 0.00 0.0059,986.65 11,125.00 71,111.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

59,986.65 11,125.00 71,111.65 0.00 70,733.70 70,733.70 70,733.70 377.95 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

59,986.65 11,125.00 71,111.65 0.00 70,733.70 70,733.70 70,733.70 0.00 377.95 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
118 MTS LINEALES DE 
MURO PERIMETRAL Y 
CAPILLA DE DESCANSO 
EN CEMENTERIIO 
GENERAL DEL CASCO 
URBANO

0.00 317,540.75 317,540.75 317,540.75 268,529.09 0.00 0.000.00 586,069.84 586,069.84

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 317,540.75 317,540.75 317,540.75 268,529.09 0.00 0.000.00 586,069.84 586,069.84

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 118 MTS 
LINEALES DE 
MURO 
PERIMETRAL Y 
CAPILLA DE 
DESCANSO EN 
CEMENTERIIO 
GENERAL DEL 
CASCO URBANO

0.00 317,540.75 317,540.75 317,540.75 268,529.09 0.00 0.000.00 586,069.84 586,069.84

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 586,069.84 586,069.84 0.00 317,540.75 317,540.75 317,540.75 268,529.09 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 586,069.84 586,069.84 0.00 317,540.75 317,540.75 317,540.75 0.00 268,529.09 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CASETAS DE ESPERA 
UNA ALDEA EL 
JUNQUILLO Y OTRA 
ALDEA EL ZURZULAR Y 
MEJORAMIENTO DE 
CASETA DE ESPERA 
DESVIO ALDEA LA 
CRUCITA AL CASCO 
URBANO.

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CASETAS DE 
ESPERA UNA 
ALDEA EL 
JUNQUILLO Y 
OTRA ALDEA EL 
ZURZULAR Y 
MEJORAMIENTO 
DE CASETA DE 
ESPERA DESVIO 
ALDEA LA 
CRUCITA AL 
CASCO URBANO.

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 2,288,833.94 0.00 0.001,539,959.94 749,999.00 2,289,958.94

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 88,834.94 0.00 0.0089,959.94 0.00 89,959.94

001 - ACTIVIDADES DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 88,834.94 0.00 0.0089,959.94 0.00 89,959.94

000 - SIN OBRA 0.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 88,834.94 0.00 0.0089,959.94 0.00 89,959.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,959.94 0.00 89,959.94 0.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 88,834.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,959.94 0.00 89,959.94 0.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 0.00 88,834.94 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO COMUNAL EN LA 
ALDEA POTRERO 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
COMUNAL EN LA 
ALDEA POTRERO 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 20 7 Sueldos Básicos 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - REMODELACION Y 
MEJORAMIENTO DEL 
PARQUE MUNICIPAL DEL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

001 - 
REMODELACION 
Y 
MEJORAMIENTO 
DEL PARQUE 
MUNICIPAL DEL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL DE 
LA CANCHA 
POLIDEPORTIVA EN LA 
ALDEA EL PORVENIR 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL DE 
LA CANCHA 
POLIDEPORTIVA 
EN LA ALDEA EL 
PORVENIR

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL DE 
LA CANCHA 
POLIDEPORTIVA EN 
ALDEA POTRERO 
GRANDE 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL DE 
LA CANCHA 
POLIDEPORTIVA 
EN ALDEA 
POTRERO 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
CANCHAS 
POLIDEPORTIVAS 
ALDEAS POTRERO 
GRANDE Y PORVENIR 
(30% PROYECTO 
IMPULSA )

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CANCHAS 
POLIDEPORTIVAS 
ALDEAS POTRERO 
GRANDE Y 
PORVENIR (30% 
PROYECTO 
IMPULSA )

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
100 MTS LINEALES DE 
PAVIMENTO 
HIDRAULICO EN 
ENTRADA PRINCIPAL 
DEL CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 999,999.00 0.00 0.000.00 999,999.00 999,999.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 999,999.00 0.00 0.000.00 999,999.00 999,999.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE 100 MTS 
LINEALES DE 
PAVIMENTO 
HIDRAULICO EN 
ENTRADA 
PRINCIPAL DEL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 999,999.00 0.00 0.000.00 999,999.00 999,999.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 999,999.00 999,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 999,999.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 999,999.00 999,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 999,999.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 139,715.27 139,715.27 139,715.27 1,311,512.59 0.00 0.001,449,966.61 1,261.25 1,451,227.86

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA  PRINCIPAL  
DE LA ALDEA LA 
CRUCITA AL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
DE CARRETERA  
PRINCIPAL  DE LA 
ALDEA LA 
CRUCITA AL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE LA 
MONTAÑA CALIFORNIA 
(ALDEA  
ZURZULAR,LOMANILLOS 
Y JUNQUILLO)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - 
MANTENIMIENTO 
DE CARRETERA 
DE LA MONTAÑA 
CALIFORNIA 
(ALDEA 
ZURZULAR,LOMA
NILLOS Y 
JUNQUILLO) 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO  
ADMINISTRATIVO  PARA 
ORDENAMIENTO CATASTRAL 
Y TERRITORIAL 

0.00 139,715.27 139,715.27 139,715.27 381,512.59 0.00 0.00519,966.61 1,261.25 521,227.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 139,715.27 139,715.27 139,715.27 381,512.59 0.00 0.00519,966.61 1,261.25 521,227.86

001 - ACTIVIDADES DE  
ORDENAMIENTO  
CATASTRAL

0.00 135,254.02 135,254.02 135,254.02 85,212.59 0.00 0.00219,966.61 500.00 220,466.61

000 - SIN OBRA 0.00 135,254.02 135,254.02 135,254.02 85,212.59 0.00 0.00219,966.61 500.00 220,466.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

219,966.61 500.00 220,466.61 0.00 135,254.02 135,254.02 135,254.02 85,212.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

219,966.61 500.00 220,466.61 0.00 135,254.02 135,254.02 135,254.02 0.00 85,212.59 0.00 0.00

002 - ACTIVIDADES DE 
ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL 

0.00 4,461.25 4,461.25 4,461.25 296,300.00 0.00 0.00300,000.00 761.25 300,761.25

000 - SIN OBRA 0.00 4,461.25 4,461.25 4,461.25 296,300.00 0.00 0.00300,000.00 761.25 300,761.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 761.25 300,761.25 0.00 4,461.25 4,461.25 4,461.25 296,300.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 761.25 300,761.25 0.00 4,461.25 4,461.25 4,461.25 0.00 296,300.00 0.00 0.00

04 - FOMENTO DE LA 
MICRO,PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPFRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
RESERVORIOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE RESERVORIOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - APOYO  
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - FORTALECIMIENTO PARA 
EL PLAN DE DESARROLLO 
MUNICIPAL Y PLAN DE 
EMERGENCIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - ACTIVIDADES PARA 
PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL Y PLAN 
DE EMERGENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 1,256,194.13 1,256,194.13 1,256,194.13 2,392,108.68 0.00 0.002,311,645.99 1,336,656.82 3,648,302.81

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 1,176,669.13 1,176,669.13 1,176,669.13 1,118,241.83 0.00 0.001,028,254.14 1,266,656.82 2,294,910.96

001 - MANTENIMIENTO  Y 
REPARACION DE 
CARRETERAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 1,176,669.13 1,176,669.13 1,176,669.13 1,118,241.83 0.00 0.001,028,254.14 1,266,656.82 2,294,910.96

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 1,176,669.13 1,176,669.13 1,176,669.13 1,118,241.83 0.00 0.001,028,254.14 1,266,656.82 2,294,910.96

001 - 
MANTENIMIENTO 
DE CARRETERA 
DESVIO EL CACAO 
A ALDEA 
POTRERO 
GRANDE Y 
PORVENIR 

0.00 174,780.90 174,780.90 174,780.90 125,219.10 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 174,780.90 174,780.90 174,780.90 125,219.10 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 174,780.90 174,780.90 174,780.90 0.00 125,219.10 0.00 0.00

002 - 
MANTENIMIENTO 
DE CARRETERA 
DE LAS CHAMPAS 
A ALDEA EL 
OVERO Y 
POTRERO 
GRANDE 

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

003 - 
MANTENIMIENTO 
DE CARRETERA 
DEL  DESVIO 
PAVIMENTADA A 
LA ALDEA EL 
ZURZULAR A  
LOMANILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION 
DE CALLES 
INTERNAS 
VARIAS ALDEAS

0.00 131,450.00 131,450.00 131,450.00 197,045.83 0.00 0.00158,254.14 170,241.69 328,495.83

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

158,254.14 170,241.69 328,495.83 0.00 131,450.00 131,450.00 131,450.00 197,045.83 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

124,754.14 7,000.00 131,754.14 0.00 131,450.00 131,450.00 131,450.00 0.00 304.14 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

33,500.00 163,241.69 196,741.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,741.69 0.00 0.00

005 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLA 
CON 
EMBAULAMIENTO 
TIPO CAJON EN 
CALLE INTERNA 
DE ALDEA 
SABANA 
REDONDA

0.00 18,589.00 18,589.00 18,589.00 0.00 0.00 0.000.00 18,589.00 18,589.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 18,589.00 18,589.00 0.00 18,589.00 18,589.00 18,589.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 18,589.00 18,589.00 0.00 18,589.00 18,589.00 18,589.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - 
CONFORMACION 
TIPO II DE 
CARRETERA DE 
LA CRUCITA AL 
CASCO URBANO

0.00 130,900.00 130,900.00 130,900.00 0.00 0.00 0.000.00 130,900.00 130,900.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 130,900.00 130,900.00 0.00 130,900.00 130,900.00 130,900.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 130,900.00 130,900.00 0.00 130,900.00 130,900.00 130,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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007 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAD
O Y 
PAVIMENTACION 
PARCIAL DE 
CALLE INTERNA 
DEL CASCO 
URBANO

0.00 199,926.13 199,926.13 199,926.13 0.00 0.00 0.000.00 199,926.13 199,926.13

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 199,926.13 199,926.13 0.00 199,926.13 199,926.13 199,926.13 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 199,926.13 199,926.13 0.00 199,926.13 199,926.13 199,926.13 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - 
REHABILITACION 
DE CARRETERAS 
DE ALDEA 
POTRERO 
GRANDE Y EL 
PORVENIR

0.00 406,023.10 406,023.10 406,023.10 1,976.90 0.00 0.000.00 408,000.00 408,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 408,000.00 408,000.00 0.00 406,023.10 406,023.10 406,023.10 1,976.90 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 408,000.00 408,000.00 0.00 406,023.10 406,023.10 406,023.10 0.00 1,976.90 0.00 0.00

009 - 
REHABILITACION 
DE CARRETERA 
DE CASERIO 
CHINA DEL 
BOSQUE  ALDEA 
AGUA BLANCA

0.00 115,000.00 115,000.00 115,000.00 1,000.00 0.00 0.000.00 116,000.00 116,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 116,000.00 116,000.00 0.00 115,000.00 115,000.00 115,000.00 1,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 116,000.00 116,000.00 0.00 115,000.00 115,000.00 115,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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010 - 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS DE 
CONCRETO EN 
CALLES 
INTERNAS DE LA 
ALDEA LAS 
DELICIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 223,000.00 0.00 0.000.00 223,000.00 223,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 223,000.00 223,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 223,000.00 223,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 79,525.00 79,525.00 79,525.00 1,273,866.85 0.00 0.001,283,391.85 70,000.00 1,353,391.85

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 1,261,891.85 0.00 0.001,283,391.85 0.00 1,283,391.85

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 1,261,891.85 0.00 0.001,283,391.85 0.00 1,283,391.85

001 - 
CONSTRUCCION 
Y 
MEJORAMIENTO 
DE EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 1,261,891.85 0.00 0.001,283,391.85 0.00 1,283,391.85

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,283,391.85 0.00 1,283,391.85 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 1,261,891.85 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,283,391.85 0.00 1,283,391.85 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 0.00 1,261,891.85 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
GARAJE MUNICIPAL

0.00 58,025.00 58,025.00 58,025.00 11,975.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 58,025.00 58,025.00 58,025.00 11,975.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE GARAJE 
MUNICIPAL

0.00 58,025.00 58,025.00 58,025.00 11,975.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 58,025.00 58,025.00 58,025.00 11,975.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 58,025.00 58,025.00 58,025.00 0.00 11,975.00 0.00 0.00

16 - FONDO  DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 745,205.79 0.00 0.00455,212.47 289,993.32 745,205.79

00 - SIN SUPPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 745,205.79 0.00 0.00455,212.47 289,993.32 745,205.79

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 745,205.79 0.00 0.00455,212.47 289,993.32 745,205.79

001 - CUOTA  AL  
TRIBUNAL  
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 144,996.66 0.00 0.00144,996.66 0.00 144,996.66

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 144,996.66 0.00 0.00144,996.66 0.00 144,996.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,996.66 0.00 144,996.66 0.00 0.00 0.00 0.00 144,996.66 0.00 0.00

55160 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Empresas 
Publicas no 
Financieras

144,996.66 0.00 144,996.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,996.66 0.00 0.00

002 - CUOTA A LA 
ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DEL  
NORTE DE EL 
PARAISO
(MANCOMUNIDAD)

0.00 0.00 0.00 0.00 579,986.64 0.00 0.00289,993.32 289,993.32 579,986.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 579,986.64 0.00 0.00289,993.32 289,993.32 579,986.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

289,993.32 289,993.32 579,986.64 0.00 0.00 0.00 0.00 579,986.64 0.00 0.00

55160 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Empresas 
Publicas no 
Financieras

289,993.32 289,993.32 579,986.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 579,986.64 0.00 0.00

003 - CUOTA A LA  
ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS(AMHON) 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,222.49 0.00 0.0020,222.49 0.00 20,222.49

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,222.49 0.00 0.0020,222.49 0.00 20,222.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,222.49 0.00 20,222.49 0.00 0.00 0.00 0.00 20,222.49 0.00 0.00

55160 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Empresas 
Publicas no 
Financieras

20,222.49 0.00 20,222.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,222.49 0.00 0.00
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18,200,000.00 4,957,508.23 23,157,508.23 0.00 5,632,144.45 5,632,144.45 5,632,144.45 0.00 17,525,363.78 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2023
Fecha Final: 31/3/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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